

MMARUZEN-YUSHODO

丸善雄松堂株式会社

〒105-0022 東京都港区海岸 1-9-18 URL: http://yushodo.maruzen.co.jp News Release 2019.6.26

報道関係各位

丸善雄松堂、De Gruyter GmbH と日本販売総代理店契約を締結

丸善雄松堂株式会社(本社:東京都港区、代表者:代表取締役 矢野正也/以下、丸善雄松堂)は、De Gruyter GmbH と日本国内における販売総代理店契約を締結いたしました。

今回の契約により、丸善雄松堂は De Gruyter GmbH の販売総代理店として、国内の法人のお客様に対して De Gruyter GmbH 刊行の学術雑誌及びイヤーブックの販売を開始いたします。全てのご注文は弊社にて承ります。

また今後、両社は協力してマーケティングやプロモーションを実施し、丸善雄松堂がもつ国内流通機能や ノウハウによる安定したサポート体制によって De Gruyter GmbH 刊行物の販売・提供をスムーズに行うこと で、更なるお客様サービスの向上に努めてまいります。

● De Gruyter GmbH について https://www.degruyter.com/

De Gruyter は 270 年以上にわたり、学術出版社として独立した地位を築いてきました。今日の De Gruyter グループは、人文、社会、法律、理工医の分野で毎年 1300 以上の新刊書籍、700 タイトル以上の購読誌または OA 誌、そして様々なデジタル製品を出版しています。本社ベルリンに加え、バーゼル、北京、ボストン、ミュンヘンに拠点を有しています。De Gruyter グループは、De Gruyter Akademie Forschung, Birkhäuser, De Gruyter Mouton, De Gruyter Oldenbourg, De Gruyter Saur といったインプリントにより構成されます。

● 丸善雄松堂について http://yushodo.maruzen.co.jp/

丸善雄松堂は大学をはじめとする全国の教育・研究機関への学術資料の提供や、図書館など教育・学術機関の運営業務受託等の事業を通じ、日本の教育・研究の発展に貢献しています。学術雑誌市場においても、2000 を超える出版社・学会等と取引を行っており、IEEE、American Mathematical Society、The American Society of Mechanical Engineers、American Academy of Pediatrics、Mary Ann Liebert, Inc. 等についても日本国内における販売総代理店として、販売活動を行っています。

【本件に関するお問い合わせ】

丸善雄松堂株式会社

学術情報ソリューション事業部

外国雑誌・e リソースセンター 神保

Tel: 03-6367-6114 、Fax: 03-6367-6160

【丸善雄松堂に関するお問い合わせ】

丸善雄松堂株式会社

経営管理部 広報担当

Tel: 03-6367-6006 、Fax: 03-6367-6154